
Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 22. 03. 2023  Stránka 1 z 5 

Zápis z jednání Výkonného výboru Klubu agility ČR 22. 03. 2023 

Zpracoval: Lucie Šebková 

Kontakt: Tel.: 602 245 306, e-mail: lucie.sebkova@klubagility.cz  

Datum jednání:   22.3. 2023 

Přítomni: 
Vilém Čekajle, Karina Divišová, Alena Hudcová, Petra Hamšíková, Tereza 

Kaniová, Lucie Šebková, Eva Svobodová 

Omluveni:  -  

Místo Online schůzka Microsoft Teams 

Podklady k jednání: 

Návrh koncepce IMCA 

Nabídka pořádání 1. KZ na MR Čechy 

Nabídka pořádání 2. KZ na MR Morava 

 

I.  Program zasedání 

1. Schválení programu a zahájení jednání 

2. Výběr pořadatele na 2. KZ na MR Morava a 1. KZ na MR Čechy. 

3. Koncepce reprezentace IMCA a PAWC  

4. Připomínky k Soutěžnímu řádu 

5. Návrh zástupce za ČR do komise agility FCI 

II.  Závěry a usnesení 

Bod č. 1 Schválení programu zasedání a úvod schůze 

Program jednání byl v souladu s informací sdílenou předsedkyní Výboru. Program byl schválen, žádný 

z členů Výboru neměl k programu žádné připomínky. 

- Usnesení 07/2023: Výbor schvaluje návrh programu jednání Výboru pro 22. 03. 2023. 

Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

Bod č. 2 Výběr pořadatele na 2. KZ MR Morava a 1. KZ MR Čechy 

V druhém kole výzvy pořadatelům obdržel výbor jednu nabídku pro 1. KZ na MR Čechy (Liberec, 

Pospíšilová, Zbožínková) a 2. KZ na MR Morava (Jakubčovice nad Odrou, Schreierová). 

- Usnesení 08 /2023: Výkonný výbor schvaluje pořadatele Kateřinu Pospíšilovou a Alenu 

Zbožínkovou pro pořádání 1. Kvalifikačního závodu na MR Čechy v Liberci v termínu 20. - 21. 

5. 2023. Nabídka pořadatele je přílohou zápisu. Odůvodnění: Na požadovaný termín byla 

výkonnému výboru doručena právě jedna nabídka. Pořadatel splnil požadavky výběrového 

řízení. Cena je adekvátní vzhledem k charakteru akce a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

 

- Usnesení 09 /2023: Výkonný výbor schvaluje pořadatele Kristýnu Schreierovou pro pořádání 

2. Kvalifikačního závodu na MR Morava v Jakubčovicích nad Odrou v termínu 17. - 18. 6. 2023. 

Nabídka pořadatele je přílohou zápisu. Odůvodnění: Na požadovaný termín byla výkonnému 

výboru doručena právě jedna nabídka. Pořadatel splnil požadavky výběrového řízení. Cena je 

adekvátní vzhledem k charakteru akce a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
- Hlasování: Všichni pro / Schváleno 



Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 22. 03. 2023  Stránka 2 z 5 

 

Bod č. 3 Koncepce reprezentace IMCA a PAWC   

Výbor projednal předloženou koncepci IMCA. Závodů se v pozici teamleadera pro PAWC zúčastní 
Radana Píšťková, která reprezentaci ČR zastoupí na organizačních schůzkách a závodníkům IMCA 
nasdílí informace. Jako teamleader poskytne podporu závodníkům PAWC. Kontaktní osobou pro řešení 
závodů IMCA a PAWC za Výkonný výbor je navržen Vilém Čekajle.  

- Usnesení 10 /2023: Výkonný výbor schvaluje navrženou koncepci IMCA. Výkonný výbor 
schvaluje jako teamleadera pro PAWC Radanu Píšťkovou.  

- Hlasování: Všichni pro / Schváleno. 

 
Bod č. 4 Připomínky k Soutěžnímu řádu 

Výbor děkuje za obdržené připomínky k úpravě soutěžního řádu. Karina Divišová všechny připomínky 

zpracuje, nasdílí výboru a bude prezentovat výboru na samostatném jednání k diskuzi. 

 

Bod č. 5 Návrh zástupce za ČR do komise agility FCI 

Vzhledem k procesu volby předsednictva ČMKU došlo v rámci valné hromady k odvolání všech 

zástupců sportů v komisích FCI. Je nutné provést novou volbu. Jako zástupce ČR v komisi FCI pro 

agility byla navržena Eva Lačňáková. 

- Usnesení 11 /2023: Výkonný výbor schvaluje Evu Lačňákovou jako zástupce ČR v komisi FCI 
pro agility.  

- Hlasování: Všichni pro / Schváleno 
 

Bod č. 6 Zahájení jednání s FTVS pro zajištěné procesu vzdělávání trenérů  

V polovině března proběhla první schůzka se zástupci FTVS k zjištění možností vzdělávání trenérů v 

agility. 

- Usnesení 12 /2023: Výkonný výbor schvaluje zahájení jednání a podání žádosti o spolupráci 
na FTVS, za účelem zajištění certifikovaného vzdělávání trenérů v agility a pověřuje 
zastupováním Karinu Divišovou. Karina zajistí přípravu podkladů pro podání žádosti.  

- Hlasování: Všichni pro / Schváleno 

III. Usnesení Per Rollam k datu 22. 03. 2023 

• 8. 2. 2023 Hlasování o výběru koncepce pro výběr juniorské reprezentace 2023 předložené 
dvěma kandidáty na manažera. Koncepce jsou přílohami hlasování Per rollam. 
1.) Lenka Dušánková a její koncepce 
2.) Štěpánka Řeholová a její koncepce 
 
Štěpánka Řeholová: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Eva 
Svobodová, Lucie Šebková. Zdržela se: Tereza Kaniová 
Schválena manažerka reprezentace Štěpánka Řeholová a její koncepce. 
 

• 14. 2. 2023 - Termínový kalendář závodů pro rok 2024 
Výkonný výbor schvaluje termínový kalendář kvalifikačních závodů a Mistrovství České 
republiky pro rok 2024, jak je níže uvedeno. O termínu Mistrovství České republiky kategorie 
PARA bude rozhodnuto později. Příloha termínu je zveřejněna v rámci hlasování Per rollam. 
 
Pro: Karina Divišová, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva Svobodová, Lucie Šebková 
Proti: Vilém Čekajle, Petra Hamšíková 
SCHVÁLENO 
 

https://klubagility.cz/site/assets/files/3855/dusankova_-_koncepce_juniorske_reprezentace_2023.pdf
https://klubagility.cz/site/assets/files/3855/dusankova_-_koncepce_juniorske_reprezentace_2023.pdf
https://klubagility.cz/site/assets/files/3855/reholova_-_koncepce_reprezentace_cr_pro_joawc_2023.pdf
https://klubagility.cz/site/assets/files/3855/reholova_-_koncepce_reprezentace_cr_pro_joawc_2023.pdf


Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 22. 03. 2023  Stránka 3 z 5 

Poznámky: Vilém Čekajle: Termín Mistrovství světa belgických ovčáků FMBB 2024 by dle 
oficiálního kalendáře měl být ve dnech 7. – 12. 5. 2024. To v praxi znamená, že reprezentanti 
budou nuceni téměř okamžitě po skončení 2. kvalifikačních závodů odcestovat do Itálie, kde je 
čeká 4denní závod, během kterého každý tým absolvuje 8 běhů. 2 dny jsou pro regeneraci 
psů před odjezdem na takto důležitý závod extrémně málo. 
Petra Hamšíková: Musím se přiklonit k Vildovi. Druhý možný termín je týden po WAO, což je 5 
dnů "volna". Belgičáci by to měli zbytečně hned za sebou s cestou. 

 

• 22. 2. 2023 - Výběr pořadatele na 1. KZ JOAWC 2023 
Výkonný výbor schvaluje pořadatele Hanu Kryšpínovou pro pořádání 1. Kvalifikačního závodu 
na Junior Open Agility World Championship v jezdecké hale Osenice 15 u Dětenic v termínu 
25. - 26. 3. 2023. Nabídka pořadatele je přílohou zápisu o rozhodnutí per rollam. 
 
Odůvodnění: Na požadovaný termín byla výkonnému výboru doručena právě jedna nabídka. 
Pořadatel splnil požadavky výběrového řízení. Cena je adekvátní vzhledem k charakteru akce 
a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
Hlasování: všichni pro/ SCHVÁLENO 
 

• 24. 2. 2023 - Výběr pořadatelů klubových akcí na rok 2023 

1. Výkonný výbor schvaluje pořadatele Renatu Mandovou pro pořádání 2. Kvalifikačního 

závodu na JOAWC v areálu Toulcům dvůr Praha Hostivař v termínu 6. - 7. 5. 2023. 

Nabídka pořadatele je přílohou zápisu o rozhodnutí per rollam.  
Odůvodnění: Na požadovaný termín byla výkonnému výboru doručena právě jedna 

nabídka. Pořadatel splnil požadavky výběrového řízení. Cena je adekvátní vzhledem 

k charakteru akce a celkovému rozpočtu Klubu agility. Na pořádání dané akce obdržel 

Klub po termínu stanoveném pro podání nabídek ještě nabídku od Adriany Slezákové. 

S ohledem na skutečnost, že se jednalo o nabídku, která byla ve srovnání s nabídkou 

Renaty Mandové výrazně ekonomicky náročnější a byla navíc doručena po uplynutí 

termínu pro podání nabídek, rozhodl se Výbor nabídku do hodnocení nezařazovat. 
 

2. Výkonný výbor schvaluje pořadatele Denisu Lajmarovou pro pořádání 1. 

Kvalifikačního závodu na MČR Morava v areálu Fotbalového klubu Chropyně v 

termínu 20. - 21. 5. 2023. Nabídka pořadatele je přílohou zápisu o rozhodnutí per 

rollam. 
Odůvodnění: Na požadovaný termín byla výkonnému výboru doručena právě jedna 

nabídka. Pořadatel splnil požadavky výběrového řízení. Cena je adekvátní vzhledem 

k charakteru akce a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
 

3. Výkonný výbor schvaluje pořadatele Hanku Kryšpínovou pro pořádání 2. 

Kvalifikačního závodu na MČR Čechy v areálu Interdogbohemia Krásná Louka v 

Mladé Boleslavi v termínu 17. - 18. 6. 2023. Nabídka pořadatele je přílohou zápisu o 

rozhodnutí per rollam. 
Odůvodnění: Na požadovaný termín byla výkonnému výboru doručena právě jedna 

nabídka. Pořadatel splnil požadavky výběrového řízení. Cena je adekvátní vzhledem 

k charakteru akce a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
 

4. Výkonný výbor schvaluje pořadatele DogFriends, z.s. pro pořádání 1. Kvalifikačního 

závodu na MS, EO a IMCA v Roudnici nad Labem v termínu 22. - 23. 4. 2023. 

Nabídka pořadatele je přílohou zápisu o rozhodnutí per rollam. 
Odůvodnění: Na požadovaný termín byla výkonnému výboru doručena právě jedna 

nabídka. Pořadatel splnil požadavky výběrového řízení. Cena je adekvátní vzhledem 

k charakteru akce a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
 

5. Výkonný výbor schvaluje pořadatele Tachyon Sport Arena s.r.o. pro pořádání MRM v 

areálu Tachyon v termínu 02. - 03. 09. 2023. Nabídka pořadatele je přílohou zápisu o 

rozhodnutí per rollam. 



Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 22. 03. 2023  Stránka 4 z 5 

Odůvodnění: Na požadovaný termín byla výkonnému výboru doručena právě jedna 

nabídka. Pořadatel splnil požadavky výběrového řízení. Cena je adekvátní vzhledem 

k charakteru akce a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
 

6. Výkonný výbor schvaluje pořadatele Lucii Vočadlovou pro pořádání MČR v areálu 

fotbalového stadionu Trutnov v termínu 09. - 10. 09. 2023. Nabídka pořadatele je 

přílohou zápisu o rozhodnutí per rollam. 
Odůvodnění: Na požadovaný termín byla výkonnému výboru doručena právě jedna 

nabídka. Pořadatel splnil požadavky výběrového řízení. Cena je adekvátní vzhledem 

k charakteru akce a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
 

7. Výkonný výbor schvaluje pořadatele Lucii Vočadlovou pro pořádání MČR Paragility v 

areálu Studenec u Trutnova v termínu 16. 09. 2023. Nabídka pořadatele je přílohou 

zápisu o rozhodnutí per rollam.  
Odůvodnění: S ohledem na charakter akce bylo potřeba vybrat takový areál, který 

umožní konání akce pro paragility. Studenec u Trutnova byl jako areál využit i v 

předchozích ročnících, proto byl pořadatel po dohodě s Komisí pro Paragility osloven 

formou oslovení jednomu zájemci k předložení nabídky. Cena je adekvátní vzhledem 

k charakteru akce a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
 

Výbor schvaluje prodloužení termínu pro podání nabídek na zbývající akce, na které dosud neobdržel 

nabídky, a to do středy 1. 3. 2023. 

Hlasování: 

Bod 1: všichni pro 
Bod 2: všichni pro 
Bod 3: všichni pro 
Bod 4: všichni pro 
Bod 5: pro: Vilém Čekajle, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza Kaniová, Eva 

Svobodová, Lucie Šebková, zdržela se: Karina Divišová 
Bod 6: pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Tereza 

Kaniová, Lucie Šebková, proti: Eva Svobodová 
Bod 7: všichni pro 
Bod 8: všichni pro 

VŠECHNY BODY SCHVÁLENY 

• 2. 3. 2023 - Žádost o odpuštění odvodů ze závodu č. 23097 
Na základě žádosti Mgr. Jany Trojkové (viz níže) souhlasí výkonný výbor s odpuštěním platby 

odvodů ze závodu č. 23097, a to za týmy A1, tedy v rozsahu, ve kterém závod neproběhl. 

Důvodem je mimořádná událost (úmrtí psa v průběhu závodu), kvůli které nebyl závod 

dokončen. 
Hlasování: všichni pro/ SCHVÁLENO 
 
Žádost: 
Dobrý den, 
dne 11.2.2023 jsme organizovali závody Únorové tukobraní ve Sviadnově u Frýdku - Místku 

(č.závodu 23097). Bohužel, jak jste již byli informováni rozhodčí Lenkou Pánkovou, došlo 

během prvního běhu kategorie SA1 k nečekanému úhynu psa během překonávání trati. Dle 

vyjádření přítomných dvou veterinářů se jednalo o náhlou příhodu srdeční nebo mozkovou, 

tedy bohužel nic, čemu by mohl kdokoli zabránit nebo situaci předvídat. 
Na základě žádosti rozhodčí a souhlasu nás, organizátorů, bylo rozhodnuto o ukončení 

závodu a kategorie A1, která běžela až jako poslední po A3 a A2, nedoběhla žádné své běhy. 

Jedná se situaci, která se pravděpodobně nikdy nestala a ve stanovách ani soutěžním řádu 

není uvedeno, jak v takové situaci postupovat, zda se jedná o působení "vyšší moci" nebo 

nikoli, rozhodli jsme se závodníkům na vyžádání startovné vracet, což se také stalo. 



Klub agility České republiky 

Zápis z jednání Výboru KACR 22. 03. 2023  Stránka 5 z 5 

Vzhledem k tomu, že my, jako organizátoři, jsme museli své náklady na pořádání akce uhradit 

beze zbytku, nyní žádáme vás, členy výboru, o projednání možnosti odpuštění platby odvodů 

z těchto závodů. 
Děkuji předem za vyřízení této žádosti a o informaci, jak dále postupovat. 
S pozdravem, Mgr. Jana Trojková. 

 

• 9. 3. 2023 - Podmínky účasti reprezentace ČR na WAO 2023 
Výkonný výbor schvaluje podmínky účasti reprezentace ČR na WAO 2023 takto: 
 
Každému týmu v reprezentaci ČR bude uhrazeno startovné a tým obdrží příspěvek ve výši 

3.000 Kč na úhradu cestovních nákladů a ubytování. Každý tým dostane od Klubu agility dva 

dresy, další oblečení si může objednat na své náklady. Tým, který reprezentuje ČR na WAO 

získává automatickou nominaci na MČR 2023 s tím, že závodit tam bude v kategorii, do které 

patří dle své kohoutkové výšky. Shora uvedené se netýká náhradníků, pokud na WAO 

neodstartovali, a držitelů divokých karet WAO. 
Hlasování: všichni pro/ SCHVÁLENO 

 

• 14. 3. 2023 - Výběr pořadatele na 2. KZ na MS/EO 2023 
Výkonný výbor schvaluje pořadatele Evu Svobodovou pro pořádání 2. Kvalifikačního závodu 

na MS/EO v areálu Fotbalového stadionu Rožnov pod Radhoštěm v termínu 3. - 4.6.2023. 

Nabídka pořadatele je přílohou zápisu o rozhodnutí per rollam. 
Odůvodnění: Na požadovaný termín byla výkonnému výboru doručena právě jedna nabídka. 

Pořadatel splnil požadavky výběrového řízení. Cena je adekvátní vzhledem k charakteru akce 

a celkovému rozpočtu Klubu agility. 
Hlasování: Pro: Vilém Čekajle, Karina Divišová, Petra Hamšíková, Alena Hudcová, Lucie 

Šebková 
Zdržely se: Eva Svobodová, Tereza Kaniová 
SCHVÁLENO 

 


	I.  Program zasedání
	II.  Závěry a usnesení
	Bod č. 1 Schválení programu zasedání a úvod schůze
	Bod č. 2 Výběr pořadatele na 2. KZ MR Morava a 1. KZ MR Čechy
	Bod č. 3 Koncepce reprezentace IMCA a PAWC

	III.  Usnesení Per Rollam k datu 22. 03. 2023

